
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Кольчугинская школа №1 имени Авраамова Георгия Николаевича» 

Симферопольского района Республики Крым 

 

ул. Школьная, 21, с. Кольчугино, Симферопольский район, Республика Крым, 297551,  

тел. (3652) 31-51-56, e-mail kolshooll@mail.ru,  

 

ОКПО 00796625, ОГРН 1159102010121, ИНН/КПП 9109008815/910901001 

________________________________________________________________________ 

 

 

 ПРИКАЗ  

 

28.09.2021                                                                                                                  № 423 

 

с. Кольчугино 

 

 

О создании школьного совета родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся в школе 

 

На основании приказа управления образования администрации Симферопольского района 

Республики Крым  от 21.09.2021 № 733 «О создании муниципального совета родительского 

контроля за организацией горячего питания обучающихся в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования Симферопольский район 

Республика Крым». В  соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», методическими рекомендациями от 18.05.2020                                      МР 2.4.0180-20 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях», приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 

31.08.2021 № 1371 «О создании Республиканского совета родительского контроля за 

организацией питания обучающихся в общеобразовательных организациях Республики 

Крым» с целью совершенствования организации горячего питания обучающихся в 

муниципальном образовании Симферопольский район Республика Крым, и 

общеобразовательных учреждений подведомственных управлению образования 

администрации Симферопольского района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный совет родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся в школе. 

2. Заместителю директора по воспитательной работе А.В. Осадченко: 

2.1.Утвердить Положение о школьном совете родительского контроля за организацией 

горячего питания обучающихся в школе. 

2.2.Утвердить состав школьного совета родительского контроля за организацией 

питания обучающихся в школе в соответствии с приложением 1 (прилагается). 

2.3.Утвердить план-график контрольных мероприятий за организацией качественного 

питания обучающихся в школе  на 2021/2022 учебный год (приложение 2). 

2.4. Приказ и положение  школьного  совета родительского контроля за организацией 

горячего питания обучающихся в школе  разместить на сайте 

общеобразовательного учреждения. 

mailto:01_09_1988@mail.ru


 
2 
 

3. Ответственность за исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

ВР А.В. Осадченко. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Приложение 1  
к приказу  
от……………………… 

 

Состав школьного совета родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся в школе. 

 

№ Члены школьного совета 



 
3 
 

п/п 

1.  Дьякова Эльнора Ленуровна председатель родительского контроля 

2. Трофимова Наталья Александровна заместитель председателя родительского 

контроля 

3. Домарева Анастасия Андреевна секретарь председателя родительского контроля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 2 
к приказу  
от……………………… 
 

План-график контрольных мероприятий за организацией качественного 

питания обучающихся в школе  на 2021/2022 учебный год 
Цели: 



 
4 
 

 усиление качества рационального питания обучающихся, охрана и укрепление физического 

здоровья детей 

 

Задачи: 

1. Создание благоприятных условий для организации рационального питания обучающихся. 

2. Развитие новых прогрессивных форм обслуживания и повышение культуры питания. 

3. Обеспечение санитарно-гигиенической безопасности питания. 

4. Проведение систематической разъяснительной работы среди родителей и обучающихся о 

необходимости горячего питания. 

Мероприятия 

 

Сроки Ответственный 

Составление графика дежурства по столовой 

и графика приёма пищи. 

 

август Члены комиссии 

Оформление стенда  

«Организация питания», «Здоровое 

питание». 

 

сентябрь Члены комиссии 

Проведение мониторинга охвата горячим 

питанием обучающихся. 

 

сентябрь, декабрь, 

март, май 

Члены комиссии 

Изучение отношения родителей к 

организации горячего питания в школе 

 

октябрь Члены комиссии 

Изучение отношения детей к организации 

горячего питания в школе 

 

ноябрь Члены комиссии 

 Контроль за присутствием классных 

руководителей в обеденным зале во время 

приема пищи обучающимися.  

декабрь Члены комиссии 

Проверка качества приготовления пищи. 

 

Январь - февраль Члены комиссии 

Соблюдение культуры поведения детьми  во 

время приема пищи 

 

Март -апрель Члены комиссии 

Соблюдение санитарного состояния 

пищеблока. 

1 раз в квартал Члены комиссии 

Соблюдение личной гигиены школьниками 

перед приёмом пищи 

март Члены комиссии 

Условия хранения поставленной продукции 

 

май Члены комиссии 

 


		2021-09-29T09:41:24+0300
	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
	Лущик Ольга Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




